



PM 2010:87 RVI (Dnr 327-2157/2009)

Laglighetsprövning av kommunfullmäktiges beslut, 22 februari 2010 § 12, att godkänna överenskommelse mellan Stockholms läns landsting och Stockholms stad om hälso- och sjukvårdsansvar för vissa grupper

Yttrande till Förvaltningsrätten i Stockholm, mål nr 24934-10

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande

1. Som yttrande till Förvaltningsrätten i Stockholm överlämnas och återopas stadsledningskontorets förslag till yttrande, *bilaga 1*.
2. Protokollet i detta ärende förklaras omedelbart justerat.

Föredragande borgarrådet Ewa Samuelsson anför följande.

Ärendet

Den överenskommelse som godkänts genom beslutet är en revidering av en tidigare överenskommelse från år 2002, som i huvudsak hade samma innehåll. I den nu aktuella överenskommelsen anges bl.a. att överenskommelsen kompletterar gällande lagstiftning, föreskrifter och tidigare överenskommelser med förtydliganden av övergripande karaktär för att skapa en god samverkansanda och för att undanröja oklarheter.

Beslutet har överklagats med yrkande att beslutet ska upphävas. Klaganden har också yrkat att Förvaltningsrätten ska förordna att det överklagade beslutet tillsvidare inte ska gälla (inhibition), bilaga 2. I överklagandet framförs i huvudsak att godkännandet strider mot vissa bestämmelser i socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS), eftersom överenskommelsen inte omfattar personer med psykisk funktionsnedsättning. Vidare framför klaganden att kommunfullmäktiges beslut i strid med kommunallagen har retroaktiv verkan och att beslutet inte har föregåtts av föreskriven samverkan.

Förvaltningsrätten i Stockholm har avslagit yrkandet om inhibition och förelagt staden att yttra sig över överklagandet.

I stadsledningskontorets förslag till yttrande bestrids yrkandet och skäl redovisas för bestridandet.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, där det beretts av juridiska avdelningen.

Mina synpunkter

Jag föreslår att kommunstyrelsen beslutar att som yttrande till Förvaltningsrätten i Stockholm åberopa det förslag till yttrande som stadsledningskontorets juridiska avdelning upprättat (bilaga 1).

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande

1. Som yttrande till Förvaltningsrätten i Stockholm överlämnas och åberopas stadsledningskontorets förslag till yttrande, *bilaga 1*.
2. Protokollet i detta ärende förklaras omedelbart justerat.

Stockholm den 10 juni 2010

EWA SAMUELSSON

Bilagor

1. Förslag till yttrande
2. Överklagande

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

ÄRENDET

Kommunfullmäktiges beslut den 22 februari 2010, 12 §, att godkänna överenskommelse mellan Stockholms läns landsting och Stockholms stad om hälso- och sjukvårdsansvar för äldre samt personer med fysisk funktionsnedsättning, utvecklingsstörning eller autismspektrumstillstånd samt för personer med förvärvad hjärnskada eller annan kognitiv svikt har överklagats.

BEREDNING

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 25 maj 2010 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret föreslår kommunstyrelsen besluta att som yttrande till Förvaltningsrätten i Stockholm, i mål om laglighetsprövning av kommunfullmäktiges beslut att godkänna överenskommelse mellan Stockholms läns landsting och Stockholms stad om hälso- och sjukvårdsansvar för äldre samt personer med fysisk funktionsnedsättning, utvecklingsstörning eller autismspektrumstillstånd samt för personer med förvärvad hjärnskada eller annan kognitiv svikt, åberopa det förslag till yttrande som stadsledningskontorets juridiska avdelning upprättat och att förklara beslutet omedelbart justerat.